



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Resultados

31 de julio de 2022

(Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	18,153,073,944.88
Venta de Energía No Regulada	120,759,697.67
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	5,537,216,115.30

Total de Ingresos Ordinarios

23,811,049,757.85

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	10,952,787,290.00
Compras de Energía Mercado Contrato	18,606,580,943.02
Reliquidaciones de Potencia	497,387,064.93

Total Costos de Ventas

30,056,755,297.95

Beneficio (Pérdida) Bruto

(6,245,705,540.10)

Gastos :

Operativos y Administrativos	4,266,975,797.80
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(10,512,681,337.90)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	591,843,941.06
Gastos Financieros	(147,376,844.54)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(10,068,214,241.38)

Impuestos

(9,693,277.31)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

(10,077,907,518.69)

Superavit (Déficit) del Período

(10,077,907,518.69)



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE
Estado de Ingresos Operacionales y Financieros
31 de julio de 2022
(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	18,153,073,944.88
Otros Ingresos Operacionales	5,537,216,115.30
Ingresos por Actividades No Reguladas	120,759,697.67
Total Ingresos Operacionales	23,811,049,757.85
Ingresos Financieros	591,843,941.06
Total Ingresos Operacionales y Financieros	24,402,893,698.91



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

31 de julio de 2022

(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	30,055,155,055.18
Gastos de Personal	1,001,171,933.66
Reparacion y Mantenimiento	128,524,311.48
Honorarios	75,294,840.55
Suministros y Servicios	1,193,872,404.50
Arrendamientos	87,572,879.93
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	559,995,563.05
Cuentas Incobrables	437,852,093.40
Marketing y Relaciones P#blicas	8,412,256.13
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	418,129,459.67
Aportes a Organismos Reguladores	139,767,515.91
Otros Gastos Operativos	2,841,524.88
Adquisiciones para proyectos en proceso	213,541,014.64
Total Gastos Operacionales	34,322,130,852.98
Gastos Financieros y Cambiarios	156,810,121.85
Total Gastos Operacionales y Financieros	34,478,940,974.83



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad